Responsable de la Gestión Interna de Compras Públicas, certificó que en el Plan Anual de 

Contrataciones 2025 del Banco Central del Ecuador, se encuentra contemplada la 

RENOVACIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PORTIA, en la cuenta 412205; CPC: 
831600111, por un valor de USD 223.563,30 (DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) sin incluir impuestos, para el tercer cuatrimestre, bajo el procedimiento de 

Contrataciones con Empresas Públicas Internacionales; 

Que, mediante Certificado de Verificación en Catálogo Electrónico Nro.

[...]

revisado por el señor Álvaro Sandrino Proaño Avilés, Especialista de Operaciones de Liquidez 2; 

y, aprobado por el magister Claudio Andrés Pánchez López Subgerente de Inversiones, 

Encargado, a través del cual indicaron: “(…) El presupuesto referencial para esta contratación 

es el valor de USD 223,563.30 (Doscientos Veinte y Tres Mil Quinientos Sesenta y Tres con 

30/100 dólares de los Estados Unidos de América) sin incluir impuestos (el Impuesto al Valor 

Agregado IVA e Impuesto a la Renta), mismo que fue definido con base en las normas y políticas 

internas de la empresa proveedora internacional (…)”;